
دبیر کانون دانشجویی هلال احمر خبر داد:

 برگزاری دوره آموزش 
خلبانی پهبادهای امدادی

شهروند|  دبیر کانون دانشجویی هلال احمر از 
برگزاری دوره آموزش خلبانی پهبادهای امدادی 
در کشور خبر داد. میثم اخلاق دوست درخصوص 
برگزاری نخستین دوره آموزش خلبانی پهبادهای 
امدادی در کشور توسط این کانون در واحد پزشکی 
شمیرانات اظهار داشت: »تیم بهداشت و درمان 
اضطراری کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران، 
دوره یک هفته ای آموزش خلبانی پهبادهای امدادی 
گذراندند و در پایان به هفت نفر از شرکت کنندگانی 
که امتیازات بالا را کسب کردند، گواهی شرکت در 
دوره اعطا شد.« او افزود: »این دوره آموزشی برای 
نخستین بار در کشور برگزار می شود و هدف از 
برگزاری آن آمادگی اعضای تیم بهداشت و درمان 
اضطراری )BHCU( کانون دانشجویی هلال احمر 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران است 
تا بتوانند در زمان بروز حادثه و بحران از هواپیماهای 
بدون سرنشین جهت شناسایی، تصویربرداری از 
صحنه حادثه و ارزیابی مکان مورد نظر اقدام کنند.« 
اخلاق دوست تصریح کرد: »ارایه خدمات حیاتی 
ازجمله ارسال وسایل ضروری همانند آب، غذا، 
دارو، تجهیزات کمک های اولیه، ارسال خون گرم 
به مناطق صعب العبور  است.« مسئول نخستین تیم 
بهداشت و درمان اضطراری جوانان کشور ادامه داد:  
»این دوره آموزشی به مدت یک هفته و به صورت 
عملی و تئوری در محل جمعیت هلال احمر 
شمیرانات برگزار شد.« او درخصوص مطالب 
ارایه شده در این دوره آموزشی گفت: »در این دوره 
به ارایه مطالب مقدمات آشنایی با هواپیماهای مدل و
UAV، ساختمان پهبادها و کاربرد آن، آیرودینامیک، 
مقدمات پرواز، مقدمات هواشناسی، مقدماتی بر 
ناوبری وnavigation، طریقه انتقال وسایل، نحوه 
تصویربرداری، کار با شبیه ساز پرواز و درنهایت پرواز 
عملیاتی با پهباد پرداخته شد.« اخلاق دوست اضافه 
کرد: »از پهبادهای امدادی در فضای فلت و دشت 
استفاده می شود و متناسب با مناطق کوهستانی از 
وسایل کوادراتور و هلی کوپترهای چی در مدل های 
مختلف استفاده می شود.« دبیر کانونی دانشجویی 
هلال احمر واحد پزشکی تهران اظهار کرد: »دوره 
آموزشی خلبانی پهبادهای امدادی یک دوره 
 BHCU برای اعضای تیم  Summer School
بود که به صورت پایلوت برگزار شد که امید است 
با حمایت مسئولان به صورت مستمر برای سایر 
نجاتگران و امدادگران در دانشگاه ها و موسسات 

دیگر در اقصا نقاط کشور برگزار شود.«

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد:

 نجات یک هزار و 200نفر
 در ساحل مازندران در دو ماه گذشته

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
مازندران از نجات یک هزار و 200 نفر در ساحل 
مازندران در دو ماه گذشته )خرداد و تیر95( خبر 
داد. دکتر مجتبی اکبری گفت: »با استعانت از خداوند 
سبحان و با تلاش وصف ناپذیر نجاتگران و ناجیان 
غریق مستقر در ساحل استان، موهبت زندگی 
به عنوان بزرگترین هدیه الهی بار دیگر به یک هزار و 
200 نفر از نجات یافتگان امواج سهمگین خزر اهدا 
شد که اشک شوق و  لبخند رضایت خانواده های 
این هموطنان، ثمره ارزشمند تلاش خستگی ناپذیر 
نجاتگران  هلال احمر بوده است.« او با اشاره به این که 
اجرای طرح کاهش غریق در ساحل مازندران، 
مهم ترین برنامه عملیاتی هلال احمر استان در 
تابستان 95 است، افزود: »ارایه خدمات امدادی 
مورد نیاز سرپایی به سه هزار و 64 نفر از مراجعان 
به پایگاه ها و پست های ساحلی و انتقال 52 مصدوم 
و غریق به مراکز درمانی از دیگر خدمات ارایه شده 
هلال احمر استان در سواحل  بوده است.« اکبری 
گفت: »به منظور اجرای عملیات کاهش غریق 
در سواحل استان از اول خرداد تا کنون بیش از  
49هزار نفر روز نجاتگر و امدادگر و ناجی غریق با 
بکارگیری486دستگاه روز آمبولانس، یک هزار و 
818 دستگاه روز موتورسیکلت،163 فروند روز 
قایق نجات، 235 فروند روز جت اسکی،20دستگاه 
روز خودروی نجات آرگو و 35 دستگاه روز خودروی 
پشتیبانی مشارکت داشتند.« او با بیان این که لبخند 
دوباره زندگی به نجات یافتگان حوادث و سوانح 
مختلف به ویژه مغروقین در ساحل مازندران، باعث 
شعف و خوشحالی همه اعضای هلال احمر می شود، 
افزود: »تمامی توان عملیاتی جمعیت هلال احمر 
استان مازندران بر محور کاهش غریق در ساحل 
متمرکز شده است.« اکبری تصریح کرد: »امسال با 
تدابیر اتخاذ شده از سوی استانداری مازندران 350 
نقطه حادثه خیز که در سال های گذشته بیشترین 
غریق در این مناطق به وقوع پیوسته شناسایی 
شده و امدادگران و نجاتگران هلال احمر با مشارکت 
ناجیان غریق در این مناطق مستقر شدند تا مانع 
از تکرار هرگونه حادثه ناگوار شوند که آثار زیانبار 
روانی، اجتماعی و اقتصادی آن کاملا مشهود است.« 
او با اشاره به این که همه این 350 نقطه در خارج از 
مناطق اجرای طرح های دریا قرار دارند، تصریح کرد: 
»در مناطق اجرای طرح ها نیز برابر قانون مدیریت 
طرح ملزم به رعایت استانداردهای ایمنی و خدمات 
رفاهی و امدادی است که به موجب هماهنگی های 
انجام شده عوامل امدادی هلال احمر و ناجیان 
غریق در آن مناطق نیز حضور دارند.« اکبری افزود:  
»درخواست ما از همه هموطنان این است که 
برای حفظ جان خود به توصیه های امدادی توجه 
جدی داشته باشند و از  شنا در مناطق حادثه خیز 

خودداری کنند.«
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خبرنامه

شهروند|  گزارش اقدامات جمعیت هلال احمر 
در طوفان شن اخیر در استان سیستان و بلوچستان 
در جلسه شورای معاونان جمعیت هلال احمر که روز 
گذشته در ساختمان صلح برگزار شد، مورد بررسی 
قرار گرفت. در این جلسه دکتر سیدامیر محسن 
ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر ضمن تشکر 
از رئیس سازمان امداد و نجات برای امدادرسانی و 
هماهنگی با مسئولان استانی در کمک به هموطنان 
متاثر از طوفان شن در سیستان و بلوچستان گفت: 
»امدادرسانی هلال احمر به هموطنان در طوفان 
شن سیستان و بلوچستان، حرکتی بشردوستانه و 
نوعدوستانه است و هر چند وظیفه مشخصی برای 
هلال احمر در این زمینه تعیین نشده، اما همواره در 
کمک به همنوعان از هیچ کمکی فروگذار نکرده ایم و 
در شرایطی که بخشی از کشور با این وسعت درگیر 
شده  است، برنامه ریزی لازم را برای کمک به هموطنان 
انجام داده ایم و لذا ضروری است تا همه دستگاه ها نیز 
در این زمینه وارد عمل شوند.« همچنین دکتر ناصر 
چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر گزارشی از اقدامات این جمعیت در 
طوفان شن سیستان و بلوچستان و سفر به این استان 
به منظور رسیدگی به نحوه خدمت رسانی به هموطنان 

ارایه داد.
تدوین برنامه5 ساله جمعیت با نگاه جدید

در ادامه جلسه، رئیس جمعیت هلال احمر با 
اشاره به این که برنامه پنج ساله جمعیت هلال احمر 
با نگاهی جدید تدوین شده و در اختیار همه 
کارشناسان صاحب رأی قرار خواهد گرفت، بر تشکیل 

زیرگروه های کارشناسی تدوین برنامه در تمامی 
سازمان ها و معاونت های تابعه تأکید کرد  .دکتر 
سیدامیرمحسن ضیایی با اشاره به برگزاری همایش 
سه روزه تدوین برنامه پنج ساله جمعیت هلال احمر، 
گفت: »دستاورد مهم این همایش، تدوین برنامه ای با 
نگاه و رویکردی جدید برای هلال احمر بود تا بر مبنای 
آن ماموریت های هلال احمر تعیین و مشخص شود که 
در چه زمینه هایی هلال احمر وظیفه قانونی داشته و 
در چه زمینه هایی باید به عنوان حامی و پشتیبان 
عمل کند تا دیگر خارج از وظایف و ماموریت های 

تعیین شده، فعالیتی انجام نشود.« ضیایی با اشاره به 
تدوین سند برنامه ششم جمعیت هلال احمر ادامه 
داد: »حوزه تدوین برنامه، اقدامی ساختاری است و همه 
مسئولان و مدیران هلال احمر باید در تدوین برنامه 
پنج ساله جمعیت فعال باشند؛ ضمن این که باید برای 
پنج سال آینده به شورایعالی جدید برنامه ارایه دهیم.«
شورایعالی فرصتی بزرگ   برای جمعیت است

رئیس جمعیت هلال احمر همچنین با اشاره 
به برگزاری آخرین جلسه اعضای شورایعالی 
هلال احمر در سومین دوره مجامع جمعیت گفت: 

»شورایعالی فرصتی بزرگ برای جمعیت هلال احمر 
از نظر حقوقی بوده و در بسیاری از تصمیم گیری ها 
و برنامه ریزی ها راهنما و پشتیبان مهمی برای 
جمعیت در ماموریت های بزرگ خود است.« او اظهار 
امیدواری کرد: »افراد جدیدی که به پشتوانه تخصص 
و مقبولیت مردمی برای شورایعالی جدید جمعیت 
رأی خواهند آورد نیز همچون شورای گذشته 
در تصمیم گیری های مهم کمک حال جمعیت 
هلال احمر باشند، ضمن آن که برنامه های پنج ساله 
و  ششم جمعیت هلال احمر نیز در شورایعالی جدید 

نهایی خواهد شد.«
جزییات برنامه ریزی 

برای آزمون استخدامی هلال احمر
معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت 
هلال احمر هم در این جلسه توضیحاتی پیرامون 
برنامه ریزی های انجام شده برای برگزاری آزمون 
استخدامی جمعیت هلال احمر ارایه کرد. دکتر 
حسن ابوالقاسم گرجی با اشاره به آزمون استخدامی 
29 مرداد جمعیت هلال احمر گفت: »امکان استخدام 
٧50 نفر در جمعیت هلال احمر فراهم و مقرر شده 
است این تعداد از میان داوطلبان، جوانان و امدادگران 
جمعیت هلال احمر و از طریق آزمون استخدامی 
جذب شوند؛ لذا  درصد این نیروها در پایگاه ها و 
شعب جمعیت هلال احمر فعال، به بیش از 85 درصد 
می رسد.« گرجی افزود: »جذب نیروهای جدید 
براساس نیازی است که سال ها در حوزه صف وجود 
داشت که با تلاش ها و برنامه ریزی های انجام شده 

به زودی اجرایی خواهد شد.«

رئیس جمعیت هلال احمر:  

همه دستگاه ها برای کمک به مردم سیستان وارد عمل شوند
 زیرگروه های کارشناسی تدوین برنامه 5  ساله هلال تشکیل می شود 

 معاون توسعه منابع انسانی  و  پشتیبانی هلال: آزمون استخدامی 29مرداد برگزار می شود

خبر

جوانان

لاله های هلال

  تلاش امدادگران درخدمت رسانی 
به بیش از 4 هزار آسیب دیده 

شهروند| قائم مقام سازمان امداد ونجات 
هلال احمر با اعلام وقوع 860 مورد حادثه درهفته 
گذشته، اعلام کرد:  »4 هزارو416 تن درحوادث 
هفته گذشته آسیب دیده و قریب 2 هزارو39 تن 
در حوادث مصدوم شدند.« مرتضی سلیمی با اعلام 
این خبر گفت: »429 مورد از حوادث هفته گذشته 
جاده ای، 62 مورد شهری، 45 مورد ساحلی،  35 
مورد کوهستان، 28 مورد آتش سوزی جنگل، 3 
مورد سیل و آب گرفتگی، یک مورد ریلی و مابقی 
مربوط به سایر حوادث بوده است.« او با اشاره به 
آسیب دیدگی 4 هزارو416  تن درحوادث هفته 
گذشته اظهار کرد: »یک هزارو5٧2 تن درحوادث 
جاده ای، 643 تن درحوادث شهری، 321 تن در 
سیل و آبگرفتگی، 10٧ تن درحوادث ساحلی، 
6٧ تن درحوادث صنعتی و کارگاهی، 50 تن 
درحادثه ریلی، 48 تن در کوهستان، 28 تن در 
آتش سوزی جنگل و مابقی در سایر حوادث آسیب 
دیده اند.« قائم مقام سازمان امدادونجات با اشاره 
به امدادرسانی به 3 هزارو٧6  تن درحوادث هفته 
گذشته، عنوان کرد: »براین اساس به 636 تن 
درحوادث جاده ای، 613 تن درحوادث شهری، 
94 تن درحوادث ساحلی، 81 تن در سیل و 
آبگرفتگی، 50 تن درحوادث صنعتی و کارگاهی، 
36 تن در کوهستان، 28 تن در آتش سوزی 
جنگل و مرتع، 6 تن در حادثه ریلی و مابقی در 
سایر موارد امدادرسانی لازم ارایه شد.« او با اشاره به 
اسکان اضطراری 188 تن درحوادث هفته گذشته 
عنوان کرد: »درمجموع درهفته گذشته 2 هزارو39 
تن مصدوم شدند که از این میان 529 تن به 
مراکزدرمانی منتقل و یک هزارو510 تن سرپایی 
درمان شده و درمجموع ٧84 تن ازحوادث نجات 
یافتند.« شاهین فتحی، سرپرست معاونت عملیات 
امدادونجات جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به 
انجام 4٧1 مورد مأموریت امدادی در ٧2ساعت 
گذشته، گفت: »براین اساس  یک هزارو823 نفر 
در این مدت از خدمات امدادی استفاده کرده 
و 295 تن به مراکزدرمانی منتقل شدند.«او با 
اشاره به انجام عملیات رهاسازی برای 39 تن در 
این حوادث، عنوان کرد: »براین اساس 428 تن از 
حوادث نجات یافته و ٧٧3 تن از خدمات درمان 
سرپایی، 60 تن از خدمات اسکان اضطراری و 66 

تن از خدمات اسکان موقت بهره بردند.«

اجرای طرح همدلی تشکل های 
دانش آموزی در استان همدان

شهروند|  طرح همدلي تشکل هاي 
دانش آموزي به منظور آموزش طرح ملي دادرس 
به اعضای هیأت مرکزي اتحادیه انجمن هاي 
اسلامي دانش آموزان استان همدان برگزار 
مي شود.  مریم پاک بین معاون جوانان استان 
دراین  خصوص گفت: با عنایت به عقد تفاهمنامه 
استانی فی مابین هلال احمر و اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان استان همدان، طرح همدلی 
تشکل های دانش آموزی به منظور آموزش 
سرفصل های طرح ملی دادرس به اعضای هیأت 
مرکزی  اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
در استان همدان برگزار می شود. او افزود: »این 
طرح یکی از مهم ترین برنامه های غنی سازی 
اوقات فراغت )شوق رویش( در شاخه دانش آموزی 
می باشد و مقرر است 311نفر  از اعضای هیأت 
مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی  استان تحت 
پوشش قرار دهد. او در ادامه افزود: »تعداد اعضای 
هیأت مرکزی اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان 
در شهرستان همدان 130نفر شامل )٧0نفر خواهر 
و60نفر برادر( است، طی هماهنگی های به عمل 
آمده 40نفر از اعضای سرفصل های طرح ملی 
دادرس را در طی دو روز به تفکیک  خواهر و برادر 
فرا گرفتند.« پاک بین در ادامه گفت:   »سرفصل های 
طرح ملی دادرس شامل  پناه گیری و خروج ایمن، 
ارزیابی و کنترل علایم حیاتی، احیای قلبی و 
ریوی، حمل مصدوم، خونریزی و پانسمان و بانداژ، 
شکستگی و آتل بندی، اسکان اضطراری و اطفای 
حریق هستند که مقرر است به اعضای هیأت 

مرکزی  آموزش داده شوند.«

شهید سید یحیی بحرانی

شهروند|  شهید سیدیحیی بحرانی قیری 
دانشجوی رشته پزشکی بود که در سال های 
آغازین جنگ تحمیلی لباس امدادگری به تن کرد 
و در جبهه های حق علیه باطل حضور یافت. او در 
عملیات های مختلفی در منطقه جنوب شرکت کرد 
و در سن 26سالگی در منطقه خرمشهر به خیل 

عظیم شهدا پیوست.
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مازاد اقلام دارویی موسم حج به عراق ارسال 
می شود. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر با اعلام این خبر درخصوص  تکلیف 
تجهیزات و اقلام دارویی در درمانگاه های مکه و مدینه 
گفت: »از حج  سال گذشته، آمادگی ها در دستور کار 
قرار گرفت و در بسیاری از استان ها، آزمون های اولیه 
انجام شد. در موسم حج  سال گذشته، اقلام دارویی 
به میزان کافی ارسال و به لحاظ تاریخ مصرف طوری 
برنامه ریزی شد تا اقلامی باشند که مدت مصرف 
طولانی دارند تا درصورت ایجاد اشکال روند ارسال 
دارو برای  سال جاری، خدمت به ضیوف الرحمان 
مختل نشود.« سیدعلی مرعشی در گفت و گو با 
خبرگزاری سلامت اظهار داشت: »داروها و تجهیزات 
پزشکی مانند تمام سرمایه های جمهوری اسلامی 
ایران در مکه و مدینه باقی است و تمهیداتی اندیشیده 
شده تا درصورت امکان، زائرین دیگر کشورها از آن 
آستفاده کنند. مذاکراتی با بعثه عراق انجام شده و در 
تمتع 95 برای خدمت به زائرین این کشور از داروهای 
مذکور استفاده و مازاد مصرف جهت استفاده در نجف 

و کربلا ارسال می شود.« رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر اعلام کرد:   »به دلیل عدم 
تعهد سعودی ها درحفظ کرامت زائر ایرانی، امسال 
پروازی از فرودگاه های کشور برای اعزام حاجیان 

انجام نمی شود.«
 مرعشی در این رابطه گفت: »تمام تلاش سازمان 
حج و زیارت برای افزایش حضور زائرین در عتبات 
است و با درنظر گرفتن این موضوع، نسبت به افزایش 
ارایه خدمات برنامه ریزی می شود.« او ادامه داد: 
»براساس قرارداد منعقدشده با این سازمان، به ازای 
هر تعداد زائر معین یک درمانگاه و کادر درمانی برای 
پاسخگویی به نیاز زائرین وجود دارد و با افزایش تعداد 
زائر، تعداد خدمات و درمانگاه ها نیز بیشتر می شود.« او 
با بیان این که در ارایه خدمات به مناسبت ها نیز توجه 
داریم، تصریح کرد: »پیش بینی می شود تعداد زائرین 

در روز عرفه نسبت به  سال گذشته در کربلا افزایش 
یابد، اما تفاوت معناداری نخواهد داشت. این تعداد در 
مناسبت هایی مانند نوروز و تاسوعا و عاشورا افزایش 
چشمگیری دارد، اما قابل مقایسه با اربعین حسینی 
نیست.« او بیان داشت:   »برنامه های ما برای عرفه 
همانند  سال گذشته است، اما برای اربعین متفاوت 
خواهد بود.« مرعشی افزود: »در اربعین 94، تعداد 
چادرهای جمعیت هلال احمر کشورمان درمسیر 
نجف به کربلا بسیار بود که برای ارایه خدمات 
ابتدایی راه اندازی شده بود. در روش دیگر می توان با 
کاهش تعداد چادرها، کیفیت خدمات را ارتقا داد که 
برنامه ریزی ما برای  سال جاری بدین گونه خواهد 
بود. براین اساس، حضور متخصص، بستری زائر و 
وجود دستگاه نوار قلب، ایجاد آزمایشگاه برای انجام 

تست های ابتدایی برنامه ریزی خواهد شد.«

 مرعشی خاطرنشان کرد: »البته خدمات 
همچنان رایگان و تعداد نیروهای اعزامی مانند  
سال قبل است، با این تفاوت که با توجه به کاهش 
تعداد چادرها در بین مسیر و افزایش حضور نیروها 
در هر یک از این پایگاه های سیار، ارایه خدمات 
به صورت شبانه روزی خواهد بود.« او همچنین 
از جانمایی 3 قطعه زمین درمسیر نجف به کربلا 
خبر داد که صدور مجوز نهایی آن برای خرید 
پس از سفر رئیس جمعیت هلال احمر به عراق 
طی چند روز آینده انجام می شود. او افزود: »تا 
اربعین به احداث ساختمان اصلی نمی رسیم، اما 
تجهیز چادرها برای بهبود شرایط اسکان نیروها 
و برپایی درمانگاه ها انجام می شود.«  او ادامه داد: 
»با نزدیک شدن به اربعین، تعداد افرادی که برای 
حضور در تیم ها اعلام آمادگی می کنند، افزایش 
می یابد که مشکلات خاص خود را دارد. شماری 
از زائرین نیز اصرار به همراهی با نیروهای درمانی 
برای خدمت به زائر دارند که ناهماهنگی هایی را 

موجب می شود.« 

خیر گنبدکاووسی در گفت وگو با »شهروند«:  

نخستینمدرسههلالکشوربهبهرهبرداریمیرسد

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر:  
مازاد اقلام دارویی موسم حج به عراق ارسال می شود

شهروند|   نخستین مدرسه هلال کشور به 
 زودی در شهرستان گنبدکاووس به بهره برداری 
می رسد. این مدرسه که به همت آنامحمد 
آقپور، خیر سرشناس شهرستان گنبدکاووس 
با زیربنای 125 مترمربع و اعتبار 9٧0 میلیون 
ریال ساخته شده، جایگزین کانکس 20متری ای 
خواهد شد که دانش آموزان روستای قولجه تپه 
سال ها به عنوان مدرسه از آن استفاده می کردند. 
به گزارش »شهروند«، این مدرسه در آغاز  سال 
تحصیلی 96-95 به بهره برداری خواهد رسید. 
آنا محمد، خیر مدرسه ساز و اهل سنت شهرستان 
گنبدکاووس اقدام به ساخت مدرسه 2 کلاسی در 
روستای قولجه تپه این شهرستان کرده است. 

قرار است این مدرسه به نام زنده یاد »نوروز 
محمد آقپور )خیر سرشناس( نامگذاری 
شود. عملیات ساخت این مدرسه در سال 
92 همزمان با طرح سفرنامه سلامت 

و امید در این استان آغاز شده و در 
هفته دولت به بهره برداری 

می رسد.
 ظرفیت پذیرش 

60 دانش آموز
آنا محمد آقپور در 
»شهروند«،  با  گفت وگو 
با بیان این که ساخت 
این مدرسه تاکنون 

95 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: 
»زیربنای این دبستان 125 مترمربع است و 
ظرفیت پذیرش 60 دانش آموز را دارد.« خیر 
سرشناس گنبدکاووس ادامه داد: »مدرسه هلال 
در ٧5کیلومتری گنبدکاووس و در روستای 
محروم قولجه تپه جایگزین یک کانکس می شود. 
کانکسی که دانش آموزان این روستا سال ها 

به عنوان مدرسه از آن استفاده می کردند.«
تحصیل در شرایط سخت

انگیزه ای برای ساخت مدرسه
آنا محمد آقپور با بیان این که دانش آموزان این 
روستا تا پیش از این در یک کانکس و درشرایط 
سخت تحصیل می کردند، ادامه داد: »بازدیدی 
که از روستای قولجه تپه داشتم، انگیزه ای 
شد تا من در این طرح نوع دوستانه 
مشارکت داشته باشم؛ چون دیدم که 
دانش آموزان درکانکس و با شرایط 
بسیار بد تحصیل می کنند.« او با اشاره 
به محرومیت های روستا ادامه 
داد: »برای همین تلاش 
کردم مدرسه دوکلاسه با 
وسعت 125 مترمربع 
ایجاد کنیم.« آقپور با 
اشاره به این که در 
این روستا حدود 
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تحصیل  می کنند، ادامه داد: »مدرسه هلال در 
مقطع ابتدایی و دارای دو کلاس درس، اتاق مدیر، 
دفتر و آبدارخانه است.« آقپور در ادامه گفت و گو 
با »شهروند«، همچنین از تلاش برای تأسیس 
کتابخانه ای برای دانش آموزان مدرسه با همکاری 

سازمان داوطلبان خبر داد.
 فعالیت مثبت نوع دوستانه

 در گنبد کاووس
آنا محمد آقپور در ادامه با اشاره به فعالیت 
مثبت نوع دوستانه در شهرستان گنبد کاووس و 
استان گلستان گفت:   »همت خیرین داوطلب در 
سطح شهرستان و استان در بحث مشارکت های 
اجتماعی مثال زدنی است و امیدواریم بتوانیم 
درحوزه مشارکت های مردمی به عنوان نهادی 
تأثیرگذار نقش اساسی خود را درحوزه های 
مختلف به خوبی هرچه تمام تر ایفا کنیم و رضایت 

همه اقشار مختلف جامعه را فراهم کنیم.«
 ارایه آموزش های امدادی

 در مدرسه هلال
اصغرنودهی، رئیس هلال احمر گنبدکاووس 
نیز در گفت وگو با »شهروند«، با بیان این که در 
نخستین مدرسه هلال، غنچه های هلال احمر 
نیز به عنوان دانش آموزان مقطع پیش دبستانی 
حضور دارند، ادامه داد: »هماهنگی هایی با 
آموزش وپرورش شهرستان صورت گرفته است تا 
در این مدرسه کانون  دانش آموزی و کانون غنچه 

هلال به صورت جدی فعالیت داشته باشند.« 
نودهی از ارایه آموزش های امدادی به صورت ویژه 
به دانش آموزان دبستان هلال خبر داد و گفت: 
»آموزش های کمک های اولیه به صورت فعالیت 
فوق آموزشی و پرورشی به دانش آموزان ارایه 
داده می شود.« رئیس هلال احمر گنبدکاووس 
با اشاره به ضرورت ساخت مدرسه در مقطع 
ابتدایی در روستای قولجه تپه افزود: »خیرین 
جمعیت هلال احمر آمادگی ساخت مدرسه 
درمقطع متوسطه را نیز درصورت اعلام نیاز 
آموزش وپرورش شهرستان دارند.« بنا به گفته 
نودهی با ساخت مدرسه در این روستا، کانکسی 
که پیش از این به عنوان مدرسه در روستا مورد 
استفاده قرار می گرفت، به خانه هلال شهرستان 

تبدیل می شود.
گفتنی است؛ محمد آقپور، خیر شهرستان 
گنبدکاووس پیش از این در اهدای زمین 
بیمارستان پیامبر اعظم گنبدکاووس، اهدای 
پایگاه بسیج مقاومت شهرستان، برگزاری 
نمایشگاه به نفع کودکان مبتلا به سرطان، 
مشارکت در توانمندسازی بانوان، برگزاری 
نمایشگاه های خیریه در سطح کشور، مشارکت 
در ساخت مدارس مناطق زلزله زده آذربایجان، 
اهدای دستگاه دیالیز به بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( گنبدکاووس و تجهیز بخش های 

مختلف این بیمارستان پیش قدم بوده است.


